Khomeini merupakan tokoh sejarah dunia yang agung
dan terkenal kerana beliau adalah pengasas Republik Islam Iran
dan berjaya menggulingkan Shah Muhammad Reza Pahlavi pada
tahun 1979 melalui Revolusi Islam Iran.

Khomeini

Khomeini dilahirkan di bandar Khomein yang terletak di
barat daya Tehran, ibu negara Republik Iran pada tahun 1902
M/1320 H. Nama sebenarnya Mustafa Ahmad Al-Musawi Al-
Khomeini. Datuknya, Ahmad berasal dari India kemudian
berhijrah ke Iran pada tahun 1885. Bapanya mati dibunuh setahun
setelah kelahirannya dan ketika dia hampir baligh, ibunya